БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

СА?МА;ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫҢ

БӘШИР АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘмӘ№Е СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	Совет сельского поселения

БАШИРовский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

Карар                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «18» октябрь 2024 й.                              № 40                           «18» октября 2024 г.

О внесении изменений в Регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним администрации сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, утвержденного постановление администрации сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от  27 сентября 2023 года № 11
Рассмотрев протест прокурора Чекмагушевского района, в соответствии со статьёй 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 г. № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням, и штрафам по ним», администрация сельского поселения Башировский сельсовет  муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним администрации сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Башировский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 27 сентября 2023 года № 11 следующие изменения:

1.2. подпункт 1 п. 4.1 дополнить словами «на постоянной основе»;

1.3. подпункт 3 пункта 4.1 дополнить словом «ежеквартально»;

1.4. подпункт 1 пункта 4.2 изложить в следующей редакции «не позднее 15 календарных дней с даты возникновения выявленной дебиторской задолженности по доходам производится расчет задолженности по пеням и штрафам, готовится требование должнику о погашении образовавшейся дебиторской задолженности по доходам и направляется в адрес должника»

1.5. подпункт 3 пункта 4.2 дополнить словами «не позднее 15 календарных дней с даты возникновения выявленной дебиторской задолженности по доходам»;

1.6. подпункт 4 пункта 4.2 дополнить словами «не позднее 30 календарных дней с даты возникновения  выявленной дебиторской задолженности по доходам осуществляется»;

1.7. в подпункте 4.4.1 пункта 4.4. цифры «30» заменить цифрами «20»

1.8. дополнить Регламент пунктом 4.5. следующего содержания:

«4.5. Наблюдение (в том числе за возможностью взыскания дебиторской задолженности по доходам в случае изменения имущественного положения должника) за платежеспособностью должника в целях обеспечения исполнения дебиторской задолженности по доходам осуществляется ответственными сотрудниками администрации сельского поселения ежемесячно».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.
3.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Башировский сельсовет и на официальном сайте в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                  А.А.Хасанов